



情報提供日:令和2年5月8日

<新型コロナウイルス対策>クラウドファンディングを活用した市内事業者の支援 CAMPFIRE×FAAVO by CAMPFIRE つくば×龍ケ崎市の3者が「包括連携協定」を締結 「まちづくりクラウドファンディング応援事業」を開始(5/8)

龍ケ崎市では、新型コロナウイルス感染症の影響により、経営が悪化している市内事業者等を応援しようとする際に、クラウドファンディングの活用を推進するため「まちづくりクラウドファンディング応援事業」を令和2年5月8日(金)から開始します。

本事業は、クラウドファンディング導入を検討している事業者等へ手続きなどのサポートを行う「導入時サポート事業」、クラウドファンディングで資金調達をした方へ最大30万円の支援を行う「クラウドファンディング応援金交付事業」の2種類で構成されています。主な内容は下記のとおりとなります。



▲5月8日締結の様子(左:龍ケ崎市長 中山一生、 右:FAAVO by CAMPFIRE つくば代表 渡邉ゆりか 氏)

【事業内容】

- 1.新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う本市の商工業者支援や新規事業立上げ等を行う者へクラウドファンディングの活用を推進し支援すること。
- 2.新型コロナウイルス感染症の影響により、経営が悪化している市内事業者や団体等の経営継続に資する事業を行うため、クラウドファンディングを利用する者(市内外問わず)に対して、クラウドファンディングによる資金調達額の30パーセント(上限30万円)を応援金として交付すること。

期間:令和2年度中を予定

予算規模:300万円(30万円×10件を想定)

また、本事業の実施と並行して、令和2年5月8日(金)に株式会社 CAMPFIRE と FAAVO by CAMPFIRE つくばと龍ケ崎市の3者で包括連携協定を締結しました。締結により、3者で連携したクラウドファンディングに関する知識やノウハウの提供(導入から実施、実施後のサポート等) やクラウドファンディング活用促進のための講習会、ワークショップ等の開催が可能になります。

【締結先の事業者】

- ■株式会社 CAMPFIRE(キャンプファイヤー) /代表取締役:家入一真 氏 2011年1月14日に設立した国内最大のクラウドファンディングプラットフォーム事業者 所在地:東京都渋谷区渋谷2丁目22-3渋谷東口ビル5F
- ■FAAVO by CAMPFIRE つくば(ファーボ・バイ・キャンプファイヤーつくば)/代表:渡邉ゆりか 氏 CAMPFIRE 公式パートナーであり、同社の地域の拠点として、地域発のクラウドファンディングサービスを運営

所在地:つくば市吾妻2丁目5番地1(つくばスタートアップパーク内)

■資 料	・締結書の内容 ※協定書の締結の際の写真は提供が可能です。担当までご連絡ください。
担当課	龍ケ崎市 市長公室 企画課 地域戦略グループ 担当者:岡野・小室(おかの・こむろ) 連絡先:0297-60-1516(直通)